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                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJË 

 

 

Nr.________prot.                                                                           Lushnjë, më ____/____/ 2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “NGRACAN 1934 ” shpk & 

“VELLEZERIT KUKA” shpk & “B93 II” shpk 

Adresa: FIER Lagjja Sheq i Madhe, rruga"Koçi Papuciu", banese private Nr.53 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur – punë – me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i 

godinës dhe palestrës së shkollës së mesme ‘Jani Nushi’ ”me fond limit: 98 480 036,81( 

nëntëdhjetë e tetë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë e tridhjetë e gjashtë  presje 

tetëdhjetë e një ) Lekë pa TVSH.  REF-08885-06-11-2024 dhe kohëzgjatje 210 (dyqind e 

dhjetë) ditë kalendarike.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 18 Qershor                                                                

2024 [Nr. 31]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



Adresa: Lagja “Kongresi” , Lushnje, Shqiperi                                                     E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “NGRACAN 1934 ” shpk & “VELLEZERIT 

KUKA” shpk & “B93 II” shpk   

                                                                             J87602809S/ J63423440Q/L52209050O 

Vlera e ofruar 62 048 283.70 (gjashtëdhjetë e dy milion e dyzetë e tetë mijë e dyqind e 

tetëdhjetë e tre pikë shtatëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

 

2. Operatori ekonomik “ASI -2A CO” shpk                                                           K53002402C 

 

Vlera e ofruar : 64 336 526.90 (gjashtëdhjetë e katër milion e treqind e tridhjetë e gjashtë 

mijë e pesëqind e njëzetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

 

3. Operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk                                                           K11325002C  

 

Vlera e ofruar : 65 511 027 (gjashtëdhjetë e pesë milion e pesëqind e njëmbëdhjetë  mijë e 

njëzetë e shtatë ) lekë pa tvsh 

 

4. Operatori ekonomik “Z D R A V A” shpk                                                           J84003411K 

 

Vlera e ofruar : 65 646 130.80 (gjashtëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e dyzetë e gjashtë  

mijë e njëqind e tridhjetë pikë tetëdhjetë ) lekë pa tvsh 

 

5. Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk                                                    810802422 

 

Vlera e ofruar : 65 968 842.80 (gjashtëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë  mijë e tetëqind e dyzetë e dy pikë tetëdhjetë) lekë pa tvsh. 

  

6. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                                                     J76705047U 

 

Vlera e ofruar : 65 978 413.80 (gjashtëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë  

mijë e katërqind e trembëdhjetë pikë tetëdhjetë) lekë pa tvsh.  
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7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” shpk & “ED 

KONSTRUKSION” shpk & “ALBA KONSTRUKSION ” shpk  

 

                                                                                K93728201A /K61625001I/ J61812013R 

 

 Vlera e ofruar : 67 777 000 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë ) lekë pa tvsh. 

 

 

8. Operatori ekonomik “ MODESTE ” shpk                                                           J62903413B 

 

Vlera e ofruar : 67 815 196.40 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e tetëqind e pesëmbëdhjetë 

mijë e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë dyzetë ) lekë pa tvsh 

 

9. Operatori ekonomik “ DION-AL” shpk                                                            K67917301H 

 

 Vlera e ofruar : 68 279 991 (gjashtëdhjetë e tetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë 

e nëntëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

 

10. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “SARDO” shpk & “LIQENI VII ” shpk                

                                                                                                    K13120402W/ K01730502W 

 

Vlera e ofruar : 68 926 472 (gjashtëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e njëzetë e gjashtë mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh 

 

11. Operatori ekonomik “INA” shpk                                                                      J61814009W 

 

Vlera e ofruar : 69 270 551.10 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e një pikë dhjetë) lekë pa tvsh 

 

12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “GLAVENICA” shpk & “DAJTI PARK 2007”shpk  

                                                                                                       K17710805A/ K11507003S    

Vlera e ofruar : 69 735 503.8 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë 

mijë e pesëqind e tre pikë tetë) lekë pa tvsh 
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13. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                  L78006801F 

 

      Vlera e ofruar : 70 765 453.81 (shtatëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë 

e katërqind e pesëdhjetë e tre pikë tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

 

14. Operatori ekonomik “BESTA” shpk                                                                J62903182B 

 

Vlera e ofruar : 72 324 735 (shtatëdhjetë e dy milion e treqind e njëzetë e katër mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

15. Operatori Ekonomik “2 N ” shpk                                                                       L31615017L 

 Vlera e ofruar : 84 182 730.3 (tetëdhjetë e katër milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e tridhjetë pikë tre) lekë pa tvsh. 

 

16. Operatori Ekonomik “NG STRUCTURES” shpk                                          L79326502O 

 

Vlera e ofruar : 73 864 346 (shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë 

e treqind e dyzet e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

17. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                                                  K51501008J 

 

Vlera e ofruar : 74 444 444 (shtatëdhjetë e katër milion e katërqind e dyzetë e katër mijë e 

katërqind e dyzetë e katër) lekë pa tvsh. 

 

18. Operatori Ekonomik “SENKA” shpk                                                              J94808405Q 

 

Vlera e ofruar : 78 783 820.42 (shtatëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë 

e tetëqind e njëzetë pikë dyzetëe dy) lekë pa tvsh. 

 

19. Operatori Ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk                                 L42215009L                                                 

 

Vlera e ofruar : 83 083 856.87 (tetëdhjetë e tre milion e tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “RSM COMPANY” SHPK                                                                                             810802422 

Operatori ekonomik “RSM Company” shpk nuk plotëson pikën 2.4.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf 

për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse, 

si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë… 4 (katër) Suvatues.”pasi ky operator ekonomik në 

formularin e deklarimit ka paraqitur 1(një) nga 4 (katër) suvatues të kërkuar në DT. 

Gjithashtu OE nuk plotëson pikën 2.7.  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, 

duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme..... Ekskavator me goma - 1 copë , pasi nuk ka 

plotësuar në mënyrë të saktë të dhënat për këtë mjet duke mos deklaruar targën, nr. e lejes së qarkullimit 

si edhe nr. e shasisë.  Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

2. “NIKA” shpk                                                                                                    J76705047U 

Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk plotëson pikën 2.4.1 të kapacitetit teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf për 

kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë 

përkatëse, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë…1 (një) Inxhinier Elektrik .” pasi 

Inxhinieri Elektrik rezulton i angazhuar në kontratën me objekt: “Rindërtim i shkollës 9-

vjeçare ‘Irakli Bozo’ - Golem” lidhur me  Autoritetin Kontraktor Bashkia Lushnjë, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

3.“MODESTE” shpk                                                                                            J62903413B 

 

Operatori ekonomik “MODESTE” shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet, dhe që është realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,ose, Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës së 

fondit limit të kontratës që prokurohet…” Nga verifikimi rezulton se shumatorja e punëve të 

ngjashme të ngarkuara në SPE nga Operatori Ekonomik nuk e arrin dyfishin e vlerës së fondit 

limit të kontratës që prokurohet.   Për këtë arsye oferta refuzohet. 
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4.“DION-AL” shpk                                                                                    K67917301H 

 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 të Operatorit 

Ekonomik “DION-AL” shpk në përmbushje të Kapacitetit Teknik, nuk plotëson pikën 2.7:  

“Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme..... Ekskavator me goma - 1 copë”, pasi nuk ka plotësuar në mënyrë të saktë 

të dhënat për këtë mjet duke mos deklaruar targën, nr. e lejes së qarkullimit si edhe nr. e shasisë.   

Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

5. “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                                              L78006801F 

Pas realizimit të kontrollit për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi, në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i ndryshuar, Neni 82,pika 3,  konstatohet se oferta 

është paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Korrigjimi i gabimit aritmetik e tejkalon vlerën 

2% të vlerës ekonomike të ofruar.  Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

6. “BESTA” shpk                                                                                                     J62903182B 

Nga verifikimi i Formularit  Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, për Operatorin 

Ekonomik  “BESTA” shpk, në përmbushje të Kapacitetit Teknik pika 2.7 : “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Pompë Suvatimi - 2 copë”, konstatohet se Operatori ekonomik  ka deklaruar 1 (një) Pompë 

Suvatimi nga dy që janë kërkuar.  Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

7. “2 N” shpk                                                                                                            L31615017L 

Pas realizimit të kontrollit për gabime aritmetike të ofertës së paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi, në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i ndryshuar, Neni 82,pika 3,  konstatohet se oferta 

është paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Korrigjimi i gabimit aritmetik e tejkalon vlerën 

2% të vlerës ekonomike të ofruar.  Për këtë arsye oferta refuzohet. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik  

“NGRACAN 1934 ” shpk & “VELLEZERIT KUKA” shpk & “B93 II” shpk se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej: 62 048 283.70 (gjashtëdhjetë e dy milion e dyzetë e tetë mijë e 
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dyqind e tetëdhjetë e tre pikë shtatëdhjetë ) lekë pa tvsh., është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


